ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2022 г. № 40

г. Сысерть

О вступлении Сысертского городского округа в некоммерческую корпоративную

организацию «Ассоциация муниципальных образований

«Екатеринбургская городская агломерация»

Руководствуясь положениями части 3 статьи 8 Федерального закона       от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Думы Сысертского городского округа от 01.04.2021 №

305 «Об утверждении Положения о порядке участия Сысертского городского округа в

организациях межмуниципального сотрудничества», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Сысертскому городскому округу выступить учредителем некоммерческой

корпоративной организации «Ассоциация муниципальных образований «Екатеринбургская

городская агломерация».

2. Уполномочить Главу Сысертского городского округа Дмитрия Андреевича

Нисковских подписать документы, необходимые для учреждения некоммерческой

корпоративной организации «Ассоциация муниципальных образований «Екатеринбургская

городская агломерация».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств Сысертского городского округа,

связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств местного

бюджета.

Председатель Думы Сысертского

городского округа

И.И. Тугбаев

Глава Сысертского

городского округа

Д.А. Нисковских